
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

30/2023

Avenida Bernadino de Andrade, 86 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL IMBUIA
83.102.632/0001-93 (47) 3557-2400

88440-000 - Imbuia
30/2023

Data do Processo: 29/05/2023

Dispensa de licitaçãoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CHAMADA PUBLICA PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA A PRODUÇÃO E
FORNECIMENTO DE VÍDEOS E ARTES GRÁFICAS PARA MÍDIAS SOCIAIS DO MUNICÍPIO DE IMBUIA/SC, DEVENDO
POSSUIR AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS CONFORME O ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 52/2023

PARECER DA COMISSÃO

Forneceram orçamentos para o ITEM 01 - Contratação de profissional para a criação de roteiro, captação e edição de
VÍDEOS as empresas: ALAN DIEGO GOEDERT 06662923966 no valor  unitário  de R$ 1.300,00, EDSON LUIZ DA SILVA
02661296921  no valor unitário de R$ 1.450,00 e ALAN AUGUSTO GARCIA 07792643980 no valor unitário de R$ 1.550,00
e  para  o  ITEM 02  - Contratação  de  profissional,  para  a  CRIAÇÃO DE ARTES as  empresas: QUINTAL.DIGITAL LTDA no
valor  unitário  de  R$ 120,00, ISTELA  CAPRISTANO  no valor  unitário  de  R$ 135,00 e COMPLETA  SOLUÇÕES
LTDA no valor unitário de R$ 155,00.

Apresentou proposta de preços tempestivamente e conforme exigências do edital nº 30/2023 as empresas:
ALAN DIEGO GOEDERT 06662923966 (32.338.125/0001-12) apenas para o   ITEM 01 - 1.250,00, sendo a vencedora

do  respectivo  item  pois  apresentou  o  menor  valor  e  COMPLETA  SOLUÇOES  WEB  LTDA  (20.521.405/0001-82) para  o
ITEM 01 - R$ 1.298,00 e para o ITEM 02 - 115,00, sendo a vencedora do item 02 pois apresentou o menor valor.

Reuniram-se no dia 02/06/2023, as 17:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 022023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 30/2023 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: ALAN DIEGO GOEDERT 06662923966

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Profissional para a captação e edição de vídeos -

Contratação de profissional para a criação de roteiro,
captação e edição de vídeos na cidade, legendados com
revisão de profissional da
Educação de no mínimo 03 (três) minutos de duração
com imagens aéreas realizadas com drone, com trilha
sonora sem copyright, narração profissional, mixagem de
sons, tratamento de cor/coloração e vinhetas quando
necessário.
O roteiro será orientado pela secretaria municipal de
Administração (necessitando da aprovação da mesma),
tendo o intuito de divulgar atos de interesse público,
como: entrevistas com o prefeito, vice-prefeito,
secretários e demais autoridades, eventos promovidos
pelo município (festas, feiras, palestras, campeonatos
esportivos, reuniões, campanhas e outros), estando a
empresa à disposição para gravação em qualquer dia e
horário.
Os vídeos serão disponibilizados em alta resolução para
serem publicados nas redes sociais oficiais e site do
município.

15,000 SERV GOEDERT
IMAGENS

1.250,0000 18.750,00

18.750,00Total do Participante:
Participante: COMPLETA SOLUCOES WEB LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total



Página: 2 / 2
2 Profissional para a criação de artes - Contratação de

profissional, para a criação de artes com formatos
específicos para as redes sociais oficiais e site do
município. O conteúdo da arte é orientado pela
Secretaria de Administração (necessitando da aprovação
da mesma), tendo o intuito de divulgar atos de interesse
público, como: eventos promovidos pelo município
(festas, feiras, palestras, campeonatos esportivos,
reuniões, campanhas e outros). As artes devem ser
coloridas, em boa resolução e de fácil entendimento.

60,000 SERV COMPLETA
CONTENT

115,0000 6.900,00

6.900,00Total do Participante:
25.650,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Imbuia, 02/06/2023

AGENTE_CONTRATACAO

ADRIANA SCHAFFER

MEMBRO

ALICE INACIO

MEMBRO

CRISTIANE MILVERSTET


